Bekanntmachung

Endgultiges Ergebnis der Wahl zum Deutschen Bundestag

LANDKREIS
OSNABRUCK

am 24. September 2017
im Wahlkreis Nr. 38 Osnabriick-Land

Der Kreiswahlausschuss fur den Wahlkreis Nr. 38 Osnabriick-Land hat in seiner Sitzung am 27.
September 2017 folgendes endgiiltiges Wahlergebnis festgestellt:

Wahlberechtigte:
Waéhler/innen:

unglltige Erststimmen:
glltige Erststimmen:
ungtltige Zweitstimmen:
glltige Zweitstimmen:

199.131
151.302
1.226
150.076
1.107
150.195

Fur die einzelnen Bewerber/innen sind folgende gultige Erststimmen abgegeben worden:

1. Dr. Berghegger, André CDhu
2. Spiering, Rainer SPD
3. Polat, Filiz GRUNE
4. Riepe, Josef Heinrich DIE LINKE.
5. Seestern-Pauly, Matthias FDP
6. Herdt, Waldemar AfD
19. Bohnenkamp, Hermann Bindnis C

Von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in

Niedersachsen

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

DIE LINKE. Niedersachsen

Freie Demokratische Partei

Alternative fur Deutschland

Piratenpartei Deutschland

FREIE WAHLER Niedersachsen

[N
NRO®XNOUEWN

Biindnis Grundeinkommen - Die
Grundeinkommenspatrtei

13. DEMOKRATIE IN BEWEGUNG

14. Deutsche Kommunistische Partei

15. Deutsche Mitte - Politik geht anders...
16. Okologisch-Demokratische Partei

17. Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,
Elitenférderung und

basisdemokratische Initiative

18. V-Partei® - Partei fir Veranderung, Vegetarier und

Veganer

Gewahlt ist der Bewerber Dr. André Berghegger (Kreiswahlvorschlag Nr. 1/CDU).

Osnabriick, den 27. September 2017

Nationaldemokratische Partei Deutschlands
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands

Cbhu

SPD

GRUNE

DIE LINKE.
FDP

AfD

PIRATEN

NPD
Tierschutzpartei
FREIE WAHLER
MLPD

BGE

DiB

DKP

DM

ODP

Die PARTEI

V-Parteid

Der Kreiswahlleiter

Stefan Muhle

68.379
42.438
11.613
7.908
9.576
9.934
228

60.737

38.529
12.346
9.156
14.603
10.940
490
322
958
381

19

205

140

29
168
119
902

151



