

Bekanntmachung

Endgültiges Ergebnis der Wahl zum Deutschen Bundestag am 24. September 2017 im Wahlkreis Nr. 38 Osnabrück-Land

Der Kreiswahlausschuss für den Wahlkreis Nr. 38 Osnabrück-Land hat in seiner Sitzung am 27. September 2017 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt:

Wahlberechtigte:	199.131
Wähler/innen:	151.302
ungültige Erststimmen:	1.226
gültige Erststimmen:	150.076
ungültige Zweitstimmen:	1.107
gültige Zweitstimmen:	150.195

Für die einzelnen Bewerber/innen sind folgende gültige **Erststimmen** abgegeben worden:

1.	Dr. Berghegger, André	CDU	68.379
2.	Spiering, Rainer	SPD	42.438
3.	Polat, Filiz	GRÜNE	11.613
4.	Riepe, Josef Heinrich	DIE LINKE.	7.908
5.	Seestern-Pauly, Matthias	FDP	9.576
6.	Herdt, Waldemar	AfD	9.934
19.	Bohnenkamp, Hermann	Bündnis C	228

Von den gültigen **Zweitstimmen** entfallen auf:

1.	Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen	CDU	60.737
2.	Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	38.529
3.	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	12.346
4.	DIE LINKE. Niedersachsen	DIE LINKE.	9.156
5.	Freie Demokratische Partei	FDP	14.603
6.	Alternative für Deutschland	AfD	10.940
7.	Piratenpartei Deutschland	PIRATEN	490
8.	Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	322
9.	PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ	Tierschutzpartei	958
10.	FREIE WÄHLER Niedersachsen	FREIE WÄHLER	381
11.	Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands	MLPD	19
12.	Bündnis Grundeinkommen - Die	BGE	205
	Grundeinkommenspartei		
13.	DEMOKRATIE IN BEWEGUNG	DiB	140
14.	Deutsche Kommunistische Partei	DKP	29
15.	Deutsche Mitte - Politik geht anders	ĎМ	168
16.	Ökologisch-Demokratische Partei	ÖDP	119
17.	Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,	Die PARTEI	902
	Elitenförderung und		
	basisdemokratische Initiative		
18.	V-Partei ³ - Partei für Veränderung, Vegetarier und	V-Partei ³	151
	Veganer		

Gewählt ist der Bewerber Dr. André Berghegger (Kreiswahlvorschlag Nr. 1/CDU).

Osnabrück, den 27. September 2017

Der Kreiswahlleiter